2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»  февраля  2025 года

                                 № 102
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери»

на 2021 – 2027 годы», утвержденную постановлением
 Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021 – 2027 годы», утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы к 2027 году:

- 1755 жителей города Твери улучшат жилищные условия;

- обеспеченность населения жильем составит 29,6 кв. м/чел.;

- доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде города Твери снизится до 0,47%;

- коэффициент доступности жилья для населения на уровне 2,8 лет;

- увеличение доли многоквартирных (жилых) домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества дома с целью восстановления прочностных характеристик конструктивных элементов многоквартирных домов, с 36 до 70%;

- ввод в эксплуатацию многоквартирных (жилых) домов за счет всех источников финансирования - 1613 тыс. кв. м

»;
1.2.  Приложение 1 к Программе редакцииизложить в новой  (прилагается).
2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Временно исполняющий обязанности

Главы города Твери

               Л. Г. Хоменко